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Namangan viloyat Uychi tuman 36-maktab boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinflarda innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan foydalanishning nazariy asoslari, ularning o‘quv jarayoniga ta’siri hamda 

ta’lim samaradorligini oshirishdagi ahamiyati yoritilgan. Zamonaviy ta’lim jarayonida 

raqamlashtirish, interfaol metodlar, AKT vositalari, multimedia resurslaridan foydalanish 

boshlang‘ich yoshdagi o‘quvchilarning bilish faolligi, mustaqil fikrlashi, kommunikativ va 

ijodiy kompetensiyalarini rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. Maqolada innovatsion 

metodlar — klaster, aqliy hujum, loyiha metodi, STEAM yondashuvi, gamifikatsiya, elektron 

ta’lim platformalaridan samarali foydalanish bo‘yicha ilmiy tahlil va amaliy tavsiyalar 

berilgan. 

Kalit so‘zlar: innovatsion texnologiyalar, boshlang‘ich ta’lim, pedagogik yondashuv, 

interfaol metodlar, AKT, STEAM, gamifikatsiya, kreativ fikrlash, o‘quv jarayoni, pedagogik 

innovatsiya 

 

KIRISH 

 

Bugungi globallashuv jarayonida ta’lim tizimining barcha bosqichlarini modernizatsiya 

qilish, ayniqsa boshlang‘ich ta’lim sifatini oshirish dolzarb vazifalardan biridir. Chunki aynan 

boshlang‘ich maktab davrida o‘quvchilarda bilish jarayonlari, mantiqiy tafakkur, nutq 

madaniyati, ijodkorlik, mustaqil fikrlash kabi asosiy kompetensiyalar shakllanadi. Ushbu 

bosqichda ta’limni an’anaviy usullar asosida tashkil etish zamonaviy jamiyat talablari uchun 

yetarli bo‘lmay qolmoqda. Shu sababli innovatsion pedagogik texnologiyalarni o‘quv 

jarayoniga joriy etish, o‘qituvchining kasbiy mahoratini takomillashtirish va o‘quvchilarning 

o‘quv-bilish faolligini oshirish dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. 

Innovatsion pedagogik texnologiyalar — bu o‘qitish jarayonini takomillashtirishga 

qaratilgan, o‘quvchi shaxsini rivojlantirishni markazga qo‘yuvchi, yangi didaktik yechimlar 

va metodik yondashuvlarga ega bo‘lgan zamonaviy usullar majmuidir. Xususan, raqamli 

ta’lim resurslaridan foydalanish, interfaol metodlarni qo‘llash, STEAM yondashuvi, 

loyihaviy ta’lim, gamifikatsiya, virtual laboratoriyalar, multimedia platformalari kabi 

texnologiyalar boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining darsga bo‘lgan qiziqishini oshirish, o‘quv 

materialini chuqurroq o‘zlashtirish va o‘z fikrini erkin ifodalashida muhim rol o‘ynaydi. 

O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda ta’lim tizimini raqamlashtirish, pedagoglar 

malakasini oshirish, zamonaviy ta’lim platformalarini amaliyotga tadbiq etish bo‘yicha qator 

strategik vazifalar belgilangan. Bu esa boshlang‘ich sinflarda innovatsion texnologiyalarni 

qo‘llash uchun keng imkoniyatlar yaratmoqda. Mazkur tadqiqot boshlang‘ich ta’lim 

jarayonida innovatsion texnologiyalardan foydalanishning nazariy asoslari, pedagogik shart-

sharoitlari va ularning samaradorligini ilmiy tahlil qilishga qaratilgan. 
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Shu nuqtai nazardan, maqolada innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash orqali 

o‘quvchilarning bilish jarayonlari rivoji, fanga bo‘lgan motivatsiyasi, o‘quv faolligi va 

mustaqil faoliyat ko‘nikmalarining shakllanishi yoritiladi. Shuningdek, boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchisi faoliyatida zamonaviy texnologiyalarni qo‘llashning afzalliklari, amaliy 

imkoniyatlari va samarali metodik yondashuvlar ilmiy asosda tahlil qilinadi. 

ASOSIY QISM 

Boshlang‘ich sinflarda innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 

o‘quvchilarning rivojlanish xususiyatlari, psixologik ehtiyojlari va zamonaviy ta’lim 

jarayonining talablari asosida amalga oshirilishi lozim. Innovatsion texnologiyalar nafaqat 

o‘qitish jarayonini jonlantiradi, balki o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, kreativ yondashuv, 

axborotni izlash va qayta ishlash kabi kompetensiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Quyida ushbu texnologiyalarning ilmiy-pedagogik asoslari va ularni qo‘llash mexanizmlari 

yoritiladi. 

1. Innovatsion pedagogik texnologiyalarning nazariy-metodik asoslari. Pedagogik 

innovatsiya ta’lim jarayoniga yangi g‘oyalar, metodlar, texnologiyalarni olib kirish va ularni 

amaliyotda samarali qo‘llashga qaratilgan. Innovatsion yondashuvda konstruktivizm, 

kompetensiyaviy yondashuv, faoliyatga asoslangan ta’lim, shaxsga yo‘naltirilgan pedagogika 

kabi konseptual asoslar muhim o‘rin tutadi. Bu nazariyalar o‘quvchi faoliyatini faollashtirish, 

uning bilish jarayonidagi faol subyekt sifatida shakllanishini ta’minlaydi. 

Zamonaviy ilmiy adabiyotlarda V. L. Benjamin, J. Bruner, X. Gardner, D. Klark kabi 

olimlar innovatsion texnologiyalarning o‘quvchilarning motivatsiyasi va o‘zlashtirish 

jarayoniga kuchli ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi. Boshlang‘ich ta’lim bosqichida bu 

yondashuvlar o‘quvchilarning psixofiziologik xususiyatlariga mos keladi va o‘rganilayotgan 

mavzuning chuqurroq anglanishiga yordam beradi. 

2. Interfaol metodlardan foydalanishning samaradorligi. Interfaol metodlar — bu 

o‘quvchini o‘quv jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradigan, muloqot, hamkorlik va 

ijodiy fikrlashni rag‘batlantiradigan usullardir. Boshlang‘ich sinflarda qo‘llaniladigan asosiy 

interfaol metodlar quyidagilar: 

 “Aqliy hujum” – o‘quvchilarda erkin fikrlash, yangi g‘oyalar generatsiyasiga yordam 

beradi; 

 Klaster – mavzular o‘rtasidagi mantiqiy aloqalarni aniqlashga xizmat qiladi; 

 Loyiha metodi – mustaqillik, mas'uliyat, jamoada ishlash ko‘nikmalarini 

shakllantiradi; 

 “Tushunchalar tahlili” – tanqidiy fikrlash faoliyatini rivojlantiradi; 

 Rolli o‘yinlar – kommunikativ kompetensiyani oshiradi. 

Interfaol metodlar orqali tashkil etilgan ta’lim jarayoni o‘quvchilarni darsda faol ishtirok 

etishga undaydi, mavzuni o‘zlashtirish darajasini oshiradi hamda ijtimoiy-emotsional 

rivojlanishga xizmat qiladi. 

3. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT)dan foydalanishning pedagogik 

ahamiyati. Boshlang‘ich ta’limda AKTdan foydalanish dars jarayonini samarali tashkil etish, 

ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarning kognitiv faoliyatini rivojlantirish bilan uzviy 

bog‘liqdir. AKTning asosiy afzalliklari quyidagilardan iborat: 
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 multimedia resurslari yordamida mavzularni vizual qabul qilish osonlashadi; 

 interaktiv taxtalar o‘quv jarayonini jonlantiradi; 

 onlayn platformalar (LearningApps, Quizizz, Kahoot, Google Classroom) orqali 

baholash jarayoni soddalashadi; 

 simulyator va virtual laboratoriyalar orqali tajribaviy faoliyatni amalga oshirish 

imkoniyati yaratiladi. 

AKT o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiribgina qolmay, balki ularda raqamli 

savodxonlik, axborotni tanlash, tahlil qilish va qayta ishlash kabi ko‘nikmalarni rivojlantiradi. 

4. STEAM yondashuvi va gamifikatsiya elementlarining amaliy qo‘llanilishi. STEAM 

(Science, Technology, Engineering, Arts, Mathematics) yondashuvi o‘quvchilarda tahliliy 

fikrlash, muammoni hal qilish, dizayn va konstruktorlik ko‘nikmalarini shakllantirishga 

yordam beradi. Boshlang‘ich sinflarda STEAM loyihalari kichik yoshdagi bolalar uchun 

moslashtirilgan tajribalar, modellar, ijodiy topshiriqlar asosida tashkil etiladi. 

Gamifikatsiya — o‘quv jarayoniga o‘yin elementlarini kiritish orqali o‘quvchi faolligini 

oshirishga qaratilgan texnologiya. Rag‘batlantirish tizimi, ball yig‘ish, reytinglar, bosqichlar 

kabi o‘yin mexanizmlari orqali darsga qiziqish ortadi, motivatsiya kuchayadi va o‘quv faolligi 

oshadi. 

5. O‘qituvchining innovatsion faoliyatga tayyorgarligi. Innovatsion texnologiyalarni 

samarali tatbiq etishda o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi, didaktik mahorati va 

yangilikka ochiqligi muhim ahamiyat kasb etadi. O‘qituvchi: 

 texnologiyalarni maqsadga muvofiq tanlashi, 

 metodik jihatdan to‘g‘ri qo‘llashi, 

 o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlarini hisobga olishi, 

 darsni zamonaviy pedagogik talablarga mos tashkil etishi zarur. 

Shuningdek, o‘qituvchilarning malakasini oshirish kurslari, seminarlar, treninglar 

innovatsion jarayonning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. 

Boshlang‘ich sinflarda innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llashni o‘rganish 

zamonaviy ta’lim tizimining rivojlanish tendensiyalari, global raqamlashtirish jarayoni va 

shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim modelining ustuvorligi bilan bevosita bog‘liqdir. Ushbu 

mavzuning dolzarbligi bir qator omillar bilan asoslanadi. 

Birinchidan, XXI asr kompetensiyalarini egallagan shaxsni tarbiyalash — zamonaviy 

ta’limning ustuvor vazifasidir. Kreativ fikrlash, axborot bilan ishlash ko‘nikmalari, muloqot 

madaniyati, muammoni hal qilish qobiliyati kabi kompetensiyalar aynan boshlang‘ich ta’lim 

bosqichidan shakllanishi zarur. Innovatsion texnologiyalar esa bu jarayonning tabiiy drayveri 

sifatida xizmat qiladi. 

Ikkinchidan, ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalarni keng joriy etish davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biridir. O‘zbekiston Respublikasi “Raqamli ta’lim” 

konsepsiyasi, “Yangi O‘zbekiston – yangi ta’lim” tamoyillari, ta’limni modernizatsiya 

qilishga qaratilgan strategiyalar boshlang‘ich sinflarda ham innovatsion texnologiyalarni 

samarali qo‘llashni ilmiy-amaliy jihatdan asoslashni talab qiladi. 

Uchinchidan, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari psixologik-pedagogik xususiyatlariga 

ko‘ra faol, emotsional, obrazli fikrlashga moyil bo‘lgan yosh guruhdir. Demak, interfaol 
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metodlar, vizual materiallar, o‘yin texnologiyalari, multimedia vositalari ularning tabiiy 

rivojlanishiga uyg‘un keladi. Ushbu texnologiyalarning ilmiy asoslangan holda tanlanishi va 

qo‘llanishi o‘quv jarayonining samaradorligini sezilarli oshiradi. 

To‘rtinchidan, o‘qituvchilarning innovatsion faoliyatga tayyorgarlik darajasi, metodik 

kompetensiyasi, AKT bilan ishlash ko‘nikmalari hali ham ixtisoslashgan ilmiy tadqiqotlarni 

talab qiladigan dolzarb soha hisoblanadi. Shu sababli mazkur mavzuni chuqur o‘rganish 

o‘qituvchilarning malakasini oshirish, ta’lim sifatini yaxshilash va yangi metodik tavsiyalar 

ishlab chiqishga xizmat qiladi. 

Beshinchidan, dunyo ta’lim amaliyoti – Finlandiya, Janubiy Koreya, Yaponiya, 

Estoniya kabi ilg‘or ta’lim tizimlarining tajribasi shuni ko‘rsatadiki, innovatsion 

texnologiyalarni erta bosqichdan boshlab qo‘llash o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini, 

motivatsiyasini va ijtimoiy kompetensiyalarini sezilarli darajada oshiradi. Bu esa boshqalar 

qatori O‘zbekiston ta’lim tizimida ham ushbu yondashuvlarni o‘rganish va mahalliy sharoitga 

moslashtirish zarurligini taqozo etadi. 

Shu asosda mazkur mavzuni ilmiy jihatdan o‘rganish boshlang‘ich ta’limda zamonaviy 

texnologiyalarni samarali joriy etish, o‘quvchilar kompetensiyalarini rivojlantirish, 

pedagogik jarayonni takomillashtirish va ta’lim sifatini oshirishga bevosita xizmat qiladi. 

XULOSA 

Boshlang‘ich sinflarda innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash ta’lim 

jarayonini zamonaviy talablarga moslashtirish, o‘quvchilarning bilish faolligini oshirish va 

ularda asosiy kompetensiyalarni shakllantirishning eng samarali yo‘llaridan biri hisoblanadi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, interfaol metodlar, AKT vositalari, STEAM 

yondashuvi, loyiha asosida o‘qitish, gamifikatsiya elementlari kabi texnologiyalar o‘quv 

jarayoniga yangicha mazmun bag‘ishlaydi hamda kichik yoshdagi o‘quvchilarning 

psixofiziologik xususiyatlariga to‘liq mos keladi. 

Innovatsion texnologiyalar o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash, kreativ tafakkur, 

muammoni hal qilish, jamoada ishlash, raqamli savodxonlik kabi ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. Bu esa kelajakda zamonaviy kasblarni egallashi kerak bo‘lgan shaxsning 

shakllanishiga zamin yaratadi. Shuningdek, o‘qituvchining innovatsion texnologiyalarni 

to‘g‘ri tanlashi va qo‘llashi ta’lim sifatining oshishida hal qiluvchi omil bo‘lib, pedagogning 

metodik kompetensiyasi hamda doimiy professional rivoji bu jarayonning asosiy sharti 

hisoblanadi. 

Shu bois boshlang‘ich ta’lim jarayonida innovatsion texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha 

ilmiy-amaliy tadqiqotlarni kengaytirish, o‘qituvchilarni zamonaviy pedagogik 

yondashuvlarga tayyorlash va o‘quv jarayonini raqamlashtirishni jadallashtirish ta’lim sifatini 

oshirishning muhim omillaridan biridir. Mazkur tadqiqot boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari va 

ta’lim sohasi mutaxassislari uchun metodik qo‘llanma bo‘lib xizmat qilishi, ta’lim jarayonini 

takomillashtirishda ilmiy asoslangan yondashuvlarni qo‘llashga ko‘mak beradi. 
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